
Příprava

6 8

!41 !2 3

Koupel pacienta/klienta za použití hygienické židle
7

9

5

10

Spusťte vanu do 
nejnižší polohy.

Zavřete odtok. Při koupeli za použití hygienické židle připevněte 
hlavový polštář. Při koupeli za použití koupelového 
vozíku nepřipevňujte hlavový polštář ani opěrku nohou. 

Židli posunujte do středu vany, dokud 
se nezastaví o její okraj a nohy.

Nechte pacienta/klienta 
vyzkoušet teplotu vody nohou. 
Upravte teplotu podle potřeby.

Nastavte zvedací hygienickou židli do ergonomické výšky pro pečující 
osobu. Zvedněte vanu. Ujistěte se, že je dostatečný prostor mezi 
genitáliemi pacienta/klienta a dnem vany.

Zvedací hygienickou židli umístěte 
šikmo k boku vany.

Podle potřeby připevněte opěrku 
nohou. Vykoupejte pacienta/klienta.

Zvedací hygienickou židli posuňte 
směrem k vaně. Zvedněte 
pacientovy/klientovy nohy přes okraj 
vany a zároveň otočte židli na místo.

Nebezpečí 
zachycení

Nebezpečí opaření 

Nebezpečí 
přiskřípnutí

Nebezpečí 
přiskřípnutí

11

Stiskněte tlačítko automatického plnění. 
Holou rukou vyzkoušejte teplotu vody. 
Upravte teplotu podle potřeby.  

6

Koupel pacienta/klienta za použití zvedacího koupelového vozíku

  
Nastavte zvedací koupelový vozík do ergonomické výšky pro pečující osobu. 
Zvedněte vanu do takové výšky, aby se lehátko dotýkalo jejího dna.

Zvedněte zvedací hygienickou 
židli do takové výšky, aby vznikl 
dostatečný prostor mezi genitáliemi 
pacienta/klienta a okrajem vany.

Umístěte zvedací koupelový 
vozík za a vedle vany.

Lehátko zvedacího koupelového 
vozíku zvedněte dostatečně vysoko 
nad okraj vany.

Zvedací koupelový vozík 
s pacientem/klientem posuňte 
šikmo přes okraj vany.

Vozík posunujte do středu vany, 
dokud se nezastaví o její okraj 
a nohy.

6

12 13 14 15

16 17

Podle potřeby připevněte 
opěrku nohou. 
Vykoupejte pacienta/klienta.

STRUČNÁ REFERENČNÍ PŘÍRUČKA – POUŽITÍ

System 2000 Rhapsody, Primo, Harmonie

08.AR.08_2CS • 11/2022 • Strana 1/2



Hydromassage (volitelné)

7
Hydrosound (volitelné)

Před použitím nasaďte 
kryt sání.

Napusťte vanu vodou nad 
úroveň výstupu systému 
Hydromassage (A) a horního 
senzoru (B).

Upravte směr trysky. 

Stiskněte tlačítko systému 
Hydrosound. Délka je implicitně 
nastavena na 15 minut.

Nebezpečí 
zachycení

A
B

Po ukončení 
procedury 
systém 
Hydromassage 
vypněte.

Nepoužívejte 
u těhotných 
pacientek/
klientek.

Nebezpečí 
popálení a 
poškození 

sluchu. 

Nedotýkejte se vysílací desky 
a hlavu pacienta/klienta 
udržujte nad vodou.

Napusťte vanu vodou nad úroveň 
systému Hydrosound a vysílací desky. 
Přidejte kondicionér vody Hydrosound.

Osprchujte pacienta/klienta

7

Otevřete odtok.
Zvedněte opěrku zad. Nechte 
pacienta/klienta, aby se 
přidržoval opěrky rukou.

Uchopte rukojeť sprchy. Stiskněte tlačítko 
sprchy. Nejdříve uchopte rukojeť sprchy 
a nasměrujte směrem od pacienta/klienta. 

Odemkněte spoušť na rukojeti 
sprchy, pokud je uzamčena 
pojistným tlačítkem. 
Stiskněte tlačítko sprchy. 
Rukojeť sprchy vraťte zpět.

Nechte pacienta/klienta vyzkoušet teplotu 
vody rukou, než proud vody namíříte na 
něj. Upravte teplotu podle potřeby. 

Nebezpečí opaření 

Pacienta/klienta 
osprchujte. 

Stiskněte páčku na rukojeti sprchy. 
Holou rukou vyzkoušejte teplotu vody. 
Upravte teplotu podle potřeby. 

Spusťte vanu do nejnižší polohy.

+-

Po ukončení 
procedury systém 
Hydrosound 
vypněte.

Nastavte intenzitu 
systému Hydrosound.

20

P300

P220

Ukončení koupele

Osušte 
pacienta/klienta. 

Udržujte pacienta/klienta 
v teple za použití ručníků 
nebo županu.

Spusťte vanu do nejnižší polohy. 

Nebezpečí 
přiskřípnutí

Zvedněte zvedací hygienickou židli do takové 
výšky, aby vznikl dostatečný prostor mezi 
genitáliemi pacienta/klienta a okrajem vany. 

Pomozte pacientovi/klientovi přehodit nohy 
přes okraj vany a zároveň otáčejte židlí 
směrem od vany.

Ujistěte se, že je dostatečný 
prostor mezi bokem vany a 
zvedací hygienickou židlí. 

Položte zvedací 
hygienickou židli. Osušte 
zbývající vlhké části. 

18 19 20 21

22 23 24 25

26 27 28 29

30 31 32

Stiskněte tlačítko systému Hydromassage.
Délka je implicitně nastavena na 15 minut.
Začněte nízkou intenzitou. Podle potřeby 
upravte. 

Po každém pacientovi/klientovi 
vyčistěte a vydezinfikujte vanu 
podle pokynů uvedených 
v návodu a stručné referenční 
příručce pro čištění a dezinfekci. 

33

Nebezpečí kontaminace

ArjoHuntleigh AB
Hans Michelsensgatan 10   
211 20 Malmö, Sweden
www.arjo.com 08.AR.08_2CS • 11/2022 • Strana 2/2


